



რუსუდან ჯიჭიხია

ფსიქიატრი და ტრენერი

ლიცენზირებული ფსიქიატრი და აკადემიური ექსპერტი ფსიქიკური ჯანმრთელობის, სუიციდის პრევენციის და კრიმინალური ფსიქიატრიის სფეროში.

სამუშაო გამოცდილება

2012 წლიდან საქმიანობს როგორც კლინიკურ, ისე სამართლებრივი ფსიქიატრიის მიმართულებით. მუშაობდა მსჯავრდებულთა და ბრალდებულთა სამკურნალო დაწესებულებებში, რეფერალურ ჰოსპიტალებში, სამედიცინო ცენტრებში, ასევე არის სპეციალური ბენეფიციარის კომისიური ფსიქიატრიული კომისიის წევრი.

2015 წლიდან თანამშრომლობს ევროსაბჭოსთან ტრენერისა და ექსპერტის რანგში ფსიქიკური ჯანმრთელობისა და სუიციდის პრევენციის საკითხებში, ჩატარდა 28 ტრენინგი და 2 სამუშაო შეხვედრა.

კლინიკურ პრაქტიკაში ეყრდნობა ბიო-ფსიქო-სოციალურ მოდელს, ინერგავს პოლიისტურ და ინტეგრალურს მიდგომას, რაც საშუალებას აძლევს თითოეულ პაციენტთან ინდივიდუალურად და ეფექტურად იმუშაოს. აქტიურად ეწევა სამეცნიერო-პედაგოგიურ საქმიანობას, არის საქართველოს ეროვნული უნივერსიტეტის ასისტენტი პროფესორი, იღებს მონაწილეობას კვლევით პროექტებში და საერთაშორისო კონფერენციებზე.



ეთანთა გაერთიანება • UNION OF NURSES





RUSUDAN JIJKHIA

Psychiatrist & Trainer

Licensed psychiatrist and academic expert in mental health, suicide prevention, and forensic psychiatry.

WORK EXPERIENCE

Since 2012, she has worked in both clinical and forensic psychiatry, including positions in correctional facilities, referral hospitals, and medical centers.

She is a member of the Special Beneficiary Psychiatric Commission and has served as a Council of Europe consultant and trainer on mental health and suicide prevention since 2015, conducting 28 trainings and 2 workshops

Her clinical approach is grounded in the bio-psycho-social model, integrating holistic and integrative methods to provide tailored and effective care for each patient. She is actively engaged in academic and research activities, serving as an Assistant Professor at the Georgian National University (SEU), contributing to research projects, and presenting at international conferences.



ქართული გაეროიანება • UNION OF NURSES

